Департамент образования и науки Курганской области

Государственное бюджетное

 общеобразовательное учреждение
«Губернаторская Шадринская кадетская школа-интернат»

	П Р И К А З

	12 ноября 2018 г.

	№ 374/1-О

О  проведении
итогового сочинения
В соответствии с:

Порядком проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования, утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 26.12.2013 № 1400,

Приказом Главного управления образования Курганской области от 6 ноября 2014 года № 1887 «Об утверждении Порядка проведения итогового сочинения (изложения) как условия допуска к государственной итоговой аттестации для обучающихся по образовательным программам среднего общего образования»,

Письмом Федеральной службы по надзоры в сфере образования и науки от 23.10.2018 № 10-875 «О методических рекомендаций по подготовке и проведению итогового сочинения (изложения) для образовательных организаций, реализующих образовательные программы среднего общего образования»,

Приказом Департамента образования и науки от 08.11.2018 № 1314«Об организации проведения итогового сочинения (изложения) в 2018-2019 учебном году»
Приказом отдела образования г. Шадринска от 12.11.2018 № 403 «О проведении итогового сочинения (изложения ) в общеобразовательных учреждениях г. Шадринска в 2018-2019 годах»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1.  Провести итоговое сочинение (изложение) 05 декабря 2018 года. Начало в 10.00 местного времени.

2. Назначить ответственным за подготовку  и проведение итогового сочинения в кадетской школе интернате Кокшарову Елену Викторовну, заместителя директора по учебной работе.

3. Кокшаровой Е.В.:

3.1. Организовать информирование обучающихся 11 класса и их родителей (законных представителей), по вопросам организации и проведения итогового сочинения путем проведения собраний, размещения информации на официальном сайте школы;

3.2. Организовать проведение регистрации обучающихся для участия в итоговом сочинении;

3.3. Обеспечить готовность и безопасные условия проведению итогового сочинения;

3.4. Организовать подбор педагогических работников, привлекаемых к проведению сочинения в школе;

3.5. Обеспечить техническую поддержку проведения итогового сочинения в соответствии с установленными требованиями;

3.6. Обеспечить получение перечня тем сочинений, а так же регистрационных бланков и бланков ответов участников;

3.7. Обеспечить безопасное хранение копий не менее года с момента проведения итогового сочинения;
          3.8 . Определить изменения текущего расписания занятий в день проведения итогового сочинения, распределить по аудиториям участников;

          3.9 . Обеспечить подготовку аудитории  № 23  для участников итогового сочинения;

4. Назначить Кокшарову Е.В.- ответственной за перенос в подлинники работ результатов проверки, а так же передачу материалов итогового сочинения  места, определенных органами исполнительной власти, осуществляющих полномочия в сфере образования.

5. Клевакину М.А. данный приказ разместить на официальном сайте школы.

           6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

                     Директор школы                                        Е.Л. Сыресина
С приказом ознакомлены:

Кокшарова Е.В.

Клевакин М.А.
Исполнитель:  Кокшарова Е.В. зам. директора по учебной работе